北京物業過往之公平價值或Trillion Earning集團之過往表現而釐定；及 (iv)合併全

面收益表所載資料（除與投資物業公平價值收益及遞延稅項相關者外）反映Trillion

Earning集團租賃業務之表現，董事認為，因偏離根據香港會計準則第8號追溯應

用公平價值模式而發表否定意見不會影響董事就收購事項條款（包括代價金額及

收購事項風險）之公平性及合理性所作之評估。基於上文所述，董事認為股東已獲

提供足夠資料，以供彼等就收購事項作出知情決定。

GIANT EAGLE集團之資料

Giant Eagle集團於中國從事物業持有及投資控股。於最後實際可行日期，

Giant Eagle集團持有瀋陽物業之部分組成為：(i)一幅商業用地之全部權益，地塊面

積約55,101平方米，位於中國遼寧省瀋陽瀋北新區道義經濟開發區蒲河大道北側；

及(ii)兩幅住宅用地之88%權益，總地塊面積約138,687平方米；毗鄰上述商業用地。

瀋陽物業目前空置。根據本通函附錄五所載獨立專業估值師測建行採用直接比較

法編製之估值報告，瀋陽物業於二零一四年七月二日之估值為人民幣370,400,000

元（相當於約463,000,000港元）。

Giant Eagle集團於截至二零一二年及二零一三年十二月三十一日止兩個財政

年度各年之若干綜合財務資料之列載如下：

截至十二月三十一日止年度

二零一二年 二零一三年

百萬港元 百萬港元
（未經審核） （經審核）

除稅及非經常項目前淨虧損 0.20 1.56

除稅及非經常項目後淨虧損 0.63 1.56

董 事 會 函 件

– 14 –

Giant Eagle集團於二零一四年五月三十一日之未經審核綜合資產淨值（不包

括非控股權益）約達 8,300,000港元。Giant Eagle集團於二零一四年五月三十一日結

欠買方之股東貸款總額約365,000,000港元。由於Giant Eagle貸款佔Giant Eagle集團

結欠買方全部款項之42%，因此於二零一四年五月三十一日，Giant Eagle貸款金額

約為153,300,000港元。

除Giant Eagle集團結欠買方的股東貸款約365,000,000港元外，Giant Eagle集團

於二零一四年五月三十一日之主要負債為遞延收入約139,300,000港元。遞延收入

指Giant Eagle集團就中國瀋陽發展項目獲發之政府補貼，預期將於開發工程施工

時抵銷該項目之開發成本。

對本公司持股架構之影響

下表列載本公司於：(i)最後實際可行日期；及 (ii)完成交易後及緊隨配發及發

行代價股份後之持股架構（假設之前並無發行或購回其他股份）：

於最後實際可行日期

於完成交易後及

緊隨配發及

發行代價股份後

股份 概約百分比 股份 概約百分比

Well Success Investment

Limited（附註 1） 664,677,468 27.94 664,677,468 25.18

鄭先生（附註 2） 261,000,000 10.97 261,000,000 9.89

賣方（附註 2） – – 260,260,000 9.86

陳庭川先生（附註 3） 8,950,000 0.37 8,950,000 0.34

施新新先生（附註 4） 5,200,000 0.22 5,200,000 0.20

939,827,468 39.50 1,200,087,468 45.47

公眾股東 1,439,216,112 60.50 1,439,216,112 54.53

總計 2,379,043,580 100.00 2,639,303,580 100.00

董 事 會 函 件

– 15 –

附註：

1. Well Success Investment Limited直 接 持 有664,677,468股 股 份 的 權 益， 並 由First
Dynamic International Limited、Frensham Investments Limited及張聰淵先生分別擁
有40%、40%及20%權益。

2. 賣方為鄭先生全資實益擁有之公司。賣方及鄭先生將合共持有521,260,000股股份，
佔本公司於完成交易後已發行股本約19.75%。

3. 陳 庭 川 先 生 為 執 行 董 事 及 董 事 會 主 席。彼 直 接 擁 有 8,950,000股 股 份 的 權 益，
並 為Royal Pacific Limited的 主 要 股 東，Royal Pacific Limited持 有First Dynamic
International Limited超過三分之一的已發行股本。

4. 施新新先生為執行董事及董事會副主席。彼直接擁有5,200,000股股份的權益，並
為Alexon International Limited的主要股東，Alexon International Limited持有First
Dynamic International Limited超過三分之一的已發行股本。

進行收購事項及出售事項之理由

[…]

將綜合入賬至　貴集團賬目。Giant Eagle將仍為　貴公司擁有58%權益之附屬

公司，其賬目將繼續綜合入賬至　貴公司財務報表。

經參考Trillion Earning集團之經審核財務資料（載於通函附錄二），截至

二零一四年三月三十一日止年度之Trillion Earning擁有人應佔Trillion Earning

集團溢利約為 409,200,000港元。根據Giant Eagle集團之未經審核綜合管理賬

目，截至二零一三年十二月三十一日止年度之Giant Eagle擁有人應佔Giant

Eagle集團虧損約為1,100,000港元。因此，倘收購事項及出售事項已於二零一

三年一月一日完成，於截至二零一三年十二月三十一日止年度之　貴公司擁

有人應佔之　貴集團溢利應會上升。

(b) 現金流

合共 94,531,803港元之代價將由買方以現金支付予賣方，其中9,986,315

港元已支付為按金，餘額 84,545,488港元將於完成交易時支付。

(c) 資產淨值

根據經擴大集團之未經審核備考財務資料（載於通函附錄三），倘收購

事項及出售事項已於二零一三年十二月三十一日完成，則　貴公司擁有人應

佔　貴集團資產淨值應由約1,788,800,000港元上升至約 2,007,600,000港元。

(d) 資產負債比率

根據經擴大集團之未經審核備考財務資料（載於通函附錄三），倘收購

事項及出售事項已於二零一三年十二月三十一日完成，則　貴集團之總資產

應增加約473,400,000港元至約3,439,000,000港元，而　貴集團之總負債應增加

約246,000,000港元至約1,150,100,000港元。因此，　貴集團之資產負債比率（即

總負債與總資產之比率）應由約0.30增加至約0.33。

凱 利 函 件

– 45 –

基於上述分析，吾等注意到收購事項及出售事項將對　貴集團之盈利

及資產淨值有正面影響，但對　貴集團之現金狀況及資產負債比率有負面影

響。經計及訂立收購協議之理由及其條款，吾等認為收購事項及出售事項對

現金狀況及資產負債比率之負面財務影響屬可接受。

8. 貴公司持股之潛在攤薄影響

根據該協議，260,260,000股代價股份將於完成交易後發行，佔　貴公司於最後

實際可行日期之全部已發行股本約 10.94%；及 (ii)　貴公司經代價股份擴大之全部

已發行股本約9.86%。　貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)完成交易及緊隨配發

及發行代價股份後（假設其時之前並無發行或購回其他股份）之持股架構列載於下

文表4：

表4 － 貴公司之持股架構

於最後實際可行日期

於完成交易後及

緊隨配發及

發行代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

Well Success Investment Limited

（附註1） 664,677,468 27.94 664,677,468 25.18

鄭先生（附註 2） 261,000,000 10.97 261,000,000 9.89

賣方（附註2） – – 260,260,000 9.86

陳庭川先生（附註 3） 8,950,000 0.37 8,950,000 0.34

施新新先生（附註 4） 5,200,000 0.22 5,200,000 0.20

939,827,468 39.50 1,200,087,468 45.47

公眾股東 1,439,216,112 60.50 1,439,216,112 54.53

2,379,043,580 100.00 2,639,303,580 100.00

凱 利 函 件

– 46 –

附註：

1. 於最後實際可行日期，Well Success Investment Limited直接持有664,677,468股股份的權益，
並由First Dynamic International Limited、Frensham Investments Limited及張聰淵先生分別
擁有40%、40%及20%權益。

2. 賣方為鄭先生全資實益擁有之公司。賣方及鄭先生將合共持有521,260,000股股份，佔　貴
公司於完成交易後已發行股本約 19.75%。

3. 陳庭川先生為執行董事及董事會主席。於最後實際可行日期，彼直接擁有8,950,000股股
份的權益，並為Royal Pacific Limited的主要股東，Royal Pacific Limited持有First Dynamic
International Limited超過三分之一的已發行股本。

4. 施新新先生為執行董事及董事會副主席。於最後實際可行日期，彼直接擁有5,200,000股股
份的權益，並為Alexon International Limited的主要股東，Alexon International Limited持有
First Dynamic International Limited超過三分之一的已發行股本。

誠如表4所示，公眾股東於　貴公司之持股將於完成交易後由約60.5%攤薄至

[…]

成稅務登記手續。Hongasteel於二零一一年六月十四日前收取租金收入

約4,400,000港元，已作為注資退還予華聯置業。

流動資金及財務資源

於二零一二年三月三十一日，Trillion Earning集團擁有銀行結餘

及現金約9,700,000港元。Trillion Earning集團獲授銀行融資約160,000,000

港元。於二零一二年三月三十一日，Trillion Earning集團獲得銀行借貸

131,000,000港元，按一個月香港銀行同業拆息加年利率介乎 1.5厘至2.5

厘╱一個月倫敦銀行同業拆息 (視乎市場供應而定 )加年利率2厘計息。

於二零一二年三月三十一日，資產負債比率為685.1%，乃根據總借貸除

股東權益計算。

附 錄 二  TRILLION EARNING集 團 之 財 務 資 料

– II-34 –

資本架構及外匯風險

截至二零一二年三月三十一日止年度，Trillion Earning集團的資本

架構概無變動。Trillion Earning集團透過經營所得之現金流量及銀行借

貸撥付其流動資金需要。

Trillion Earning集團採取審慎的資金及庫務政策。Trillion Earning

集團的貨幣資產、貸款及交易主要以港元及人民幣計值。截至二零一二

年三月三十一日止年度，Trillion Earning集團並無訂立任何對沖安排。

然而，Trillion Earning集團之管理層將定期監察經濟狀況及其外匯風險

狀況，並將於日後有需要時考慮適當對沖措施。

或然負債及資本承擔

Trillion Earning集團並無任何重大或然負債及資本承擔。

重大投資、重大收購及出售

截至二零一二年三月三十一日止年度，概無重大投資、重大收購

及出售。

僱員及薪酬政策

於二零一二年三月三十一日，Trillion Earning集團並無任何僱員。

因此，截至二零一二年三月三十一日止年度，概無員工成本或董事酬

金。

資產抵押

於二零一二年三月三十一日，銀行借貸約131,000,000港元，主要由

Trillion Earning集團賬面值約119,600,000港元之北京物業作抵押。

重大投資及收購資本資產之未來計劃

於二零一二年三月三十一日，概無有關重大投資及收購資本資產

之具體計劃。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 核 審 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一三年

十二月三十一日

Trillion Earning

集團

於二零一四年

三月三十一日 備考調整

備考

經擴大集團

於二零一三年

十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產

物業、廠房及設備 514,283 – 514,283

投資物業 729,233 559,121 1,288,354

預付租賃款項 292,590 – 292,590

無形資產 209,916 – 209,916

合營企業權益 35,369 – 35,369

遞延稅項資產 23,207 – 23,207

可收回稅項 52,314 – 52,314

會所債券 2,326 – 2,326

受限制銀行存款 3,843 – 3,843

1,863,081 559,121 2,422,202

流動資產

存貨 25,120 – 25,120

應收合營企業款項 84,128 – 84,128

彌償資產 – – 5,091 5,091

貿易及其他應收賬款 104,757 1,338 11(d) 106,106

預付租賃款項 7,618 – 7,618

已抵押銀行存款 57,641 – 57,641

銀行結餘及現金 823,257 2,337 (94,532)(a) 731,062

1,102,521 3,675 1,016,766

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 核 審 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

本集團
於二零一三年
十二月三十一日

Trillion Earning
集團

於二零一四年
三月三十一日 備考調整

備考
經擴大集團

於二零一三年
十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

流動負債
貿易及其他應付賬款 287,862 6,928 2,000(e) 296,790
應付一名董事款項 – 5,012 5,012
應付合營企業款項 44,934 – 44,934
銀行貸款 379,383 26,695 406,078
應付稅項 41,109 5,091 46,200

753,288 43,726 799,014

流動資產淨值 349,233 (40,051) 217,752

資產總值減流動負債 2,212,314 519,070 2,639,954

非流動負債
合營企業產生之責任 64,859 – 64,859
銀行貸款 – 45,678 45,678
非控股股東貸款 – – 154,670(b) 154,670
遞延稅項負債 85,913 43,793 (43,793)(c) 85,913

150,772 89,471 351,120

資產淨值 2,061,542 429,599 2,288,834

資本及儲備
股本 210,369 – 26,026(f) 236,395
股份溢價及儲備 1,578,480 429,599 187,598(f) 5,091 1,771,169

(429,599)(c)

本公司擁有人應佔權益 1,788,849 429,599 2,007,564
非控股權益 272,693 – 8,577(b) 281,270

2,061,542 429,599 2,288,834

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 核 審 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

附註：

1 代表本集團於二零一三年十二月三十一日之綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二
零一三年十二月三十一日止年度已公佈年報）。

2 該等款項摘錄自Trillion Earning集團於二零一四年三月三十一日之經審核綜合財務
狀況表（載列於本通函附錄二）。

3 於二零一四年七月二日，本集團與GoldSilk Capital Limited（「GoldSilk」）訂立一份協
議，據此，本集團有條件同意購買及GoldSilk有條件同意出售其於Trillion Earning
之全部股權，現金代價為94,532,000港元，其中171,772,000港元通過本公司配發及發
行260,260,000股新股份（「代價股份」），及215,242,000港元通過買方於完成收購事項
（「完成交易」）後轉讓其於Giant Eagle Enterprises Limited（「Giant Eagle」）之42%股權
及Giant Eagle及其附屬公司所結欠全部款項之42%（「Giant Eagle貸款」）予GoldSilk。

 Trillion Earning集團主要業務為物業投資，其主要資產為位於中華人民共和國之投